КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.05.2023			                                                                                               № 2/3
пгтКильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы
от 25.10.2022г № 9/2 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществомМО Кильмезское городское поселениена 2023 -2025 годы»»

На основании ст. 24, 42, 43 Устава муниципального образования  Кильмезского городского поселения Кильмезского района Кировской области, руководствуясь распоряжением Правительства Кировской области от 09.11.2009 № 375 «О рекомендациях по управлению и распоряжению муниципальным имуществом для органов местного самоуправления» (в редакции от 27.11.2014), в целях повышения эффективного использования муниципальной собственности, увеличения доходной части бюджета муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1.Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 25.10.2022г № 9/2, «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО Кильмезское городское поселение на 2023 -2025 годы»» следующие изменения:
1.1. В паспорт Муниципальной программы в объемы муниципальной программы внести следующие изменения:
	Объем бюджетных ассигнований
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет  424,5 тыс. рублей,
за счет местного бюджета –244,5тыс. руб.
за счет областного бюджета – 180,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2023 год –  110,5 тыс. рублей,
Местный бюджет -110,5тыс. руб.
Областной бюджет -180,0тыс. руб.
2024 год –  67,0 тыс. рублей,
2025 год –  67,0 тыс. рублей.

	1.2. Пункт 1.6. раздела 1 программы изложить в новой редакции «1.6. Согласно части 7 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» приватизация зданий, строений, сооружений, в том числе зданий, строений, сооружений промышленного назначения, без одновременной приватизации земельных участков, на которых они расположены, не допускается, за исключением случаев, если такие земельные участки изъяты из оборота или ограничены в обороте, вследствие чего возникает необходимость проведения работ по формированию земельных участков для приватизации муниципального имущества».
1.3. В раздел 4. «Финансовое обеспечение Программы», пункт 4.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.2. Общий объем финансирования Программы составляет в 2023-2025 годах –244,5тыс. рублей, местный бюджет -244,5 тыс. руб., областной бюджет -180,0 тыс.руб, в том числе по годам:
2023 год -местный бюджет - 110,5тыс. рублей,
                - областной бюджет – 180,0тыс. рублей.
2024 год – 67,0тыс. рублей,
2025 год – 67,0тыс. рублей.»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Кильмезской поселковой Думы                                            А.Н. Владимиров

Глава
Кильмезского городского поселения                                    В.А. Родыгин

[bookmark: _GoBack]